4 Definito come rapporto tra n. di dipendenti di genere femminile / n. di dipendenti di genere maschile al termine del periodo di riferimento.
5 Definito come rapporto tra remunerazione dipendenti di genere femminile / remunerazione dipendenti genere maschile a parità di livello di
inquadramento.
6 Definito come la % di rifiuti recuperati.
7 Definito come n. medio annuale, calcolato sul triennio di riferimento, di ore di formazione svolte.

25

• Per i Dirigenti con Responsabilità Strategica al 35% della retribuzione fissa per risultati target,

52,5% in caso di performance massima, 17,5% in caso di performance minima.

Lo schema seguente riporta il collegamento obiettivi – premio previsto al raggiungimento dell’obiettivo minimo,

target, massimo per l’Amministratore Delegato/Direttore Generale per ciascuno dei parametri fissati, ognuno

valido indipendentemente dagli altri, con riferimento al suo relativo peso:

Indicatore Descrizione Peso Scenario di performance
 Premio

vs
target

EBITDA
Reported
cumulato
triennale

L’EBITDA Reported (Earnings before interest, taxes,
depreciation, and amortization) consente una misurazione
della profittabilità di medio termine che non tiene conto di
componenti non ricorrenti

Minimo

Budget target - 25%

30%

40% Target Budget target  60%

 Massimo Budget target + 25%  90%

Average Return
on Invested
Capital

Minimo

Budget target – 30%

30%

Definito come EBIT Reported / Net Invested Capital 40% Target Budget target  60%

  Massimo Budget target + 30% 90%

Indicatori ESG

Gender diversity:
rapporto tra n. di dipendenti di genere femminile / n. di
dipendenti di genere maschile

Minimo

Budget target – 5,3%

30%

5% Target 19%  60%

  Massimo Budget target + 5,3%  90%

Gender pay gap8:
rapporto tra remunerazione dipendenti di genere
femminile / remunerazione dipendenti genere maschile a
parità di livello di inquadramento

Minimo

Budget target – 4%

30%

5% Target 98%  60%

Massimo

Budget target + 2%  90%

Minimo

Budget target – 10%

30%

Waste management
% di rifiuti recuperati 5% Target 60%  60%

  Massimo Budget target + 10%  90%

  Minimo Budget target – 10%  30%
Employee training:

n. totale medio di ore/anno di formazione svolte (nel triennio
di riferimento)

5% Target 30.000  60%

  Massimo Budget target + 10%  90%

Considerato il carattere confidenziale degli obiettivi economico-finanziari di lungo termine, non si ritiene

possibile fornire un maggiore livello di dettaglio ex-ante; tuttavia, nelle comunicazioni al mercato la società

fornisce regolarmente indicazioni qualitative circa l’outlook pluriennale (in larga parte prevedibile in relazione al

portafoglio ordini della società); nella Sezione II della Relazione viene invece fornito il dettaglio della

consuntivazione dei risultati conseguiti.

Inoltre, il Piano prevede un meccanismo di riconoscimento dei dividendi distribuiti durante il periodo di